
    
  

GUIA
JURIDICA
   

 

REPUBLICA DEL ECUADOR
SUPERINTENDENCIA DE
COMPAÑIA
EXTRACTO
REVOCATORIA Y DELEGA-
CION DE PODER
OTORGADO POR: CIA, ELF
HYDROCARBURES EQUA-
TEUR
A FAVOR DE: SR. CLAUDE
.ARQUIZAN
CUANTIA: INDETERMINADA
Enla ciudad de San Francisco
de Quito, Capital de la República
del Ecuador, a diecinueve de
Octubre de mil novecientos no-
venta cuatro, ante mi el Notario

Décimo Segundo del Cantón
Quito, Doctor Jaime Nolivos Mal-
donado; comparece; El Señor
Guy Foneyrou, .de estado civil
casado, a nombre y en repre-
sentación de la Compañía ELF
HYDROCARBURES EQUA-

« TEUR,en su calidad de Apode-
rado Generalen la República del
Ecuador de dicha Compañia,
según consta del poder general
que se agrega como documento
habilitante.- Elcompareciente es

de nacionalidad francesae inte-
ligente en el idioma castellano,
domiciliado en esta ciudad y

. cantó de Quito, mayor edad,
“legalmente capaz, a quien co-

nozco de que doy y me presenta
para queeleve a escritura públi-

cala siguiente minuta de REVO-
CATORIA Y DELEGACION DE
PODERcuyo tenor literal a con-
tinuación transcribo: “SEÑOR
NOTARIOEnel correspondien-
te protocolo de escrituras públi-

cas de la Notaría a su cargo,
sirvase hacer constar una de
revocatoria y delegación de
poder del siguiente tenor: PRI-
MERA.- COMPARECIENTE.- El
Señor Guy Feneyrou, mayor de
edad, de estado civil casado de
profesión ingeniero, de naciona-
lidad francesa, domiciliado y
residente en la ciudad Ye Quito,
portado de la cédula de idonti-
dad número uno siete uno tres
stete dos cinco cuatro ochoguión
siete, en su calidad de apodera-

degeneral en la República del
Ecuador de la Compañía ELF
HYDROCARBURES EQUA.
TEUR. calidad que la acredita
con el poder general que so
acompaña y que semirá como
documento habilitante.- SEGUN-
DA.- ANTECEDENTES.- a) El
2oder tomado al comparecien-
:e lue conferido el diocnueve de

duto de rrii novecientos noventa

y tres por el Consejo de Adrnims-.
ación de ELF HYDROCGARBLI

RES EQUATEUR,el mismo que
fue calilicado delegaly sulicien-
te por la Superintendencia de

: Compañías el siete de Septiem-
bre de milnovecientos noventa y

* tres y que fue inscrito en el Re-
. gistro Mercantil el nueve del
mismo mes y aña, documentos
que fueron protocolizados el
veinte y dos de Septismbre de
mil novecientos noventa y tres.-
b) El aludido poder en el acápite

cuatro punto cinco punto diec:-
seis faculta al cpmpareciente
para delegarlo, en todo o en
parte, en favor de una o varias

personas sin despojarse de las

facultades conferidas por elindi-
cado poder; así como revocar
las delegaciones que se hayan

otorgado.- c) Mediante escritura
autorizada por el Doctor Andrés
Gangotena Guarderas. Notano
Dácimo Primero del Cantón
Quito, el cinco de abril de mil
novecientos noventa y uno el
señor Henry Bergasse, en ese
entonces apoderado general de
la República del Ecuador del ELF
AQUITAINE EQUATEUR(cuya
denominación lue cambiada a la

queactualmente tiene esta es
ELF HYDROCARBURES
EQUATEUR). delegó parcial-

mente el poder que le había

otorgado dicha compañía,a fa-
vor del señor Anthony Tomtin-
son, delegación que fue califica-

da de legal y suficiente por la
Superintendencia de Compañías
elonce de junio de mil novecian-
tos noventa y uno, y que lue
inscrda el catorce de los mismos
mes y año, documentos que
fueron protocolizados enla No-

taria Décimo Primera el tres de
Diciembre de ml novecientos
noventa y uno,- TERCERA.- RE-
VOCATORIA DE PODER.- Por
los antecedentes expuestos, y
una vez que el señor Anthony

Tomimson ha cesado en sus
anteriores funciones en ELF
HYODROCARBURES EQUA-
TEUR, domoconstade la condt-
ciónrefarida en la indicada dele-
gación de poder, revocolormaly

expresamente la delegación del
pederconferida a lavor del men-
cionado señor Anthony Tomiin-
son, y que constaen el literal c)
de la cláusula segunda de anto-
cedentes.- CUARTA.- DELEGA-
CION DE PODEAR.- Mediante el
presente instrumento el señor
Guy Feneyroy delega el poder
otorgado a su favor por ELF

HYDROCARBURES EQUA-

TEUR, en favor del señor Clau-
de Arquizan, quien ocupala tun-
ción de Gerente Financiero en

esta Compañio; pur lo cual el
nuevo apoderado queda investi-

do de lodaslas facultadesy abri-
buciones otu:gadas a lavor del
poderdante por ELF HYDRO-
CARBURES EQUATEUR.-Enla

presente delegación se 6XCep-

túa expresamentela facultad de
a su vez delegary sustituir esta
delegaciónde poder,total o par-
cialmente en lavor de terceras
personas, atribución que expre-
samente me la reservó.- El se-
ñor Claude Arquizan puede ac:
Wwar conjunta o separadamente
con el mandante y en ausencia
de este.- QUINTA.. FACULTA-
DES.- Este podar es amplio y
suficiente para representar en el

Ecuador a la Sucursal de ELF
HYDROCARBURES EQUA-
TEUAR,ante cualquier persona o
personas, o ante cualquier enti-

dad pública o privada de la Re-
pública del Ecuador, "en conse-
cuencia sepresentará a mi apo-

derada en la misma faculiades
que yo tengoy que constan en el
poder cuya copia se acompaña
alpresente instrumento. para que
flowrme parte integramente del
mismo.- La duración de este
mandato será por el tiempo que

el mandatario desempeñe sus

funciones de Gerente Financie-
to enla Compañía ELF HYDRO-
CARBUAES EQUATEUA.-SEX-
TA.- ACLARACION.- La delega-
ción de poder que el señor Guy
Feneyroy está otorgado solída-

famente no significa senuncia
delmismo, pues el comparecien-

te se reserva el derecho deejer-
cerlo en cualquier mornento, sin
que ello signifique que está re-
vocanda o cancelando la pre-

sente delegación.- La revocato-
fía. tendrá valor, unicamente
cuando se la haga mediante
escritura pública.- Usted, señor
Notario. se servirá agregar las
demás solemnidades necesarias
para la plena validez de este

instrumento,” (HASTA AQUI LA
MINUTA) El comparecienterati-
fica la minuta inserla, la misma
quesehalla firmada por el Doc-
tor Janan Medina Muñoz, con
matricula prefesional núrmerotres..

mil trescientos sesenta y siete
del Colegio de Abogados de
Quito.- Para el otoraamiento de
la presente escrilura se obser-
varon los preceptos legales del
casoy leída quele fue al compa-
reciente por mi el Notario en
unidad deactoseratifica y firma
conmigo el Notario de todo lo
cual doy le.- (firmado) Señor Guy
Feneyrou, con cédula de identi-
dad número uno siete uno tres ;
siete dos cinco cuatro ocho guión *
siete; ( firmado) EL NOTARIO;
Doctor Jaime Patricio Nolivos
Maldonado.- DOCUMENTOS
HABILITANTES————
Conesta fecha quedainscrito el
presente Documento y la MNeso-
lución número tres mil veinte y
uno de la señora Intendente de
compañías de Quito, Encarga-
da, de 9 de noviembre de 1994,
bajo el número 158 del Registro
Industrial, tono26.- Setomó nota
al margen de la inscripciones
número: 47 del Registro Indus-
trial de quince'de abril de mil
novecientos ochenta y siele, a
Is. 106vta., tomo 19 , 107 del
Registro Industrial, de catorce
dejunio de mil novecientos ro-
venta y uno, a ls. 264vla., tomo

23 y 160.dal registro Industrial,
de veinte de octubre de mil no-
vecientos noventa y dos, fs.
395vta:, tomo 24.- Se lijó un
extracto para conservarlo por
seis meses segúnlo ordena la

ley, signado con elnúmero 1913.-
Se dá así cumplimiento alo dis-
puesto en el Art. Segundo de la
citada Hesolución.- Se anotó en
el Repertorio bajo el número
30206.- Quito, a diaz de novien+r
hue de milnovocientos noventa y

cuatro.- EL REGISTRADOR.
UCION Na, 1,1,4 301214

Beatriz García Banderas

INTENDENTA DE COMPAÑIAS
DE QUITO, ENCARGADA
CONSIDERANDO:

  

_nisterio de Energía y Minas, la

¿ viembre 1994

- Registro industrial, de catorce

-QUE se ha presentado a este

Despacho tres testimonios de la
escritura pública de Delegación
da Poder que contiera al señor
Clauds Arquizan, el apoderado
General de la compañía extran-
jera “ELF HYDROCARBURES
EQUATEUR", y de la revocato-
ría de la Delegación de Poder
conferida al señor Anthony
Tomiinson, otorgada ante el
Notario Décimo Segundo del
cantón Quito el 19 de octubre de
1994, juntamente con la solici-
tud para sy calificación;
¡QUE el Departamento Juridico
de Compañía y de Valores, ha
emitido informe favorable sobre
ha suficiencia de la mencionada
Delegación y revocatoria de la
Delegación de Poder:
EN ejercicio de sus atribuciones;*
RESUELVE
ARTICULO PRIMERO.- CALIFI-
CARdesuficiente la Delegación
y revocaloria de la Delegación
de Poder, enlos términos cons-
tantes en la telerida escritura”

pública.
ARTICULO SEGUNDO.- Dis-
PONERqueel Registrador Mer-
cantildel cantón Quito; a)lnscrita

la mencionada Delegación y
revocatoria de la Delegación de
Poder junto con esta Resolución;
tomenota de estos documentos
al margen dela inscripción del
permiso para operar en el Ecua-

dor de la compañía "ELF
HYDROCARBURES EQUA-
TEUR"de 15 de abril de 1987; y,
b) siente las razones respacti-
vas.
ARTICULOS TERCEÑO.- DIS-
PONERque, de conformidad con
el artículo 12 de la Ley de Hidro-
varburos, se inscriba en el Re-
gistro de Hidrocarburos del Mi-

referida Delegación y revocalo-
ria.de la Delegación de Poder y
la presente Resolución.
ARTICULO CUARTO. DISPO-

NEA que el texto integro de la
Delegación y revocatoria de la
Delegación de Poder se publi-
que, por una vez, en uno de los

periódicos de mayorcirculación
en-Quito.
COMUNIQUESE.DADAyfirmna-
da en la Superintendencia de
Compañía, en Quito, 9 de no-

Dra. Beatriz García .
SUPERINTENDENCIA DE
COMPAÑIAS ,
Es fiel copia de los dócumentos
que reposan en los Archivos de
la Superintendencia de Compa-
ñia

Quito, a 10 de noviembre 1994
SECRETARIO GENERAL
Conesta fecha quedainscrita la
presente Resolución, bajo el
número156 del Registro Indus-
trial, tomo 26.- Se tom'p nota at
margen de lás inscripciones
números: 47 del registro indus-
trial de quince de abril de abril de

mil novecientos ochentay siete,
afs. 106 vta, tomo 19; 107 del

de junio de mil novecientos no-
venta y uno,als. 254v1., tomo 24
y 160 del Registro Industrial de
vointe de oclubre de mil novo-
cientos noventa y dos, a fs.
3Y5via,, tomo 24.- Se tijó un

extracto para conservarlo por ses

meses según la ordena la ley,
asignado con el número 1919.-
Se dá así cumpliniiento a lo dis-

puesto en la misma.- Quito, a

diez de noviembre de mil nova-
cientos noventa y cuatro.- EL RE-
GISTRADOR.-
Dr, Gustavo Garcia Banderas.
RAZON: Siento por lal que la

Escritura de Revocato-

Poger y Delegación de
Poder otorgado por la Cia, ELE
HIDROCARBURES EQUA-
TEUR,a favor del señor CLÁLI-
DE ARQUIZAN,cstebrada ante

 

  
  

 

 

   

 

la Notaría Décimo Segunda del
Cantón Quito, el 19 de octubre
de 1994, así como la Resolución
Nro. 94.1,1,1,3021 emitida por
ta Superintendencia de Compar
ñía el 9 de noviembre de 1994,
son iguales a las que se encuen-

tran inscritas en el Registro de
Hidrocarburos a folios al 01689
a101728 en fecha 17 de novien»
bre de 1994,- Certifico.
Quito, 17 de noviembre de 1994,
DIOS, PATRIA Y LIBERTAD
Dr, Pablo Utreras Hidalgo
JEFE DIVISION TRAMITES
LEGALES DE HIDROCARBU-

ROS
DIRECCION NACIONAL DE
HIDROCARBUROS
“talessellos

7 tales limas
tr 686

 

duels fuera conferido por es-
critura número 169 del 26 de
octubre de 1994 pasada alfolio

cargo. doy fe.- El documento
consiste en Certificado de Re-
presentación, doy te.-

formalizado/s simultáneamente.
por medio de acta número094
del Libro de Requerimientos
números 66, doy fe. :
acontinuación hay un sello de
autenticación del Consulado
General en Buenos Aires,
El COLEGIO DE ESCRIBA-
NOSdela Capital Federal, Ne-

públicade Argentina, en vinud
de las facultades que le confia» Ne

513 del Registro N* 1201 a mi.

TERCERO: Queellos requeri-,
miento/s respectivo/s quedan -

  

  
  

 

ren las Leyes vigentes, LEGA-

     

Unavez
se sen
vuelva

Mis 'no
enelc
358.

Es justi
Dr. Albe
ABOGA
SENTA!
noviemt

noventa

horas. €
co.
El Secre
JUZGAL
VILDE+

de nov

1600:

acorp:

compaf
1  


